Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ДИЗАЙНА

Д И С С Е Р Т А Ц И О Н Н Ы Й   С О В Е Т

Санкт-Петербургского государственного университета
промышленных технологий и дизайна

191186, Санкт-Петербург,  ул. Большая  Морская, 18                               тел. 315-06-89

Протокол № 5  от 12 декабря 2023 г.
Заседания диссертационного совета 24.2.385.04

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек.
Присутствовало на заседании 10 человек.
Председатель: д.т.н., профессор Марковец Алексей Владимирович.

Присутствовали: д.т.н. Марковец А.В. (2.5.21., технические науки), д.т.н. Иванов

О.М. (2.6.16., технические науки), к.т.н. Антонова И.А. (2.6.16., технические науки), д.т.н.
Гребёнкин А.Н. (2.6.16., технические науки), д.т.н. Дянкова Т.Ю. (2.6.16., технические
науки), д.т.н. Рокотов Н.В. (2.5.21., технические науки), д.т.н. Сигачева В.В. (2.5.21.,
технические науки), д.т.н. Сурженко Е.Я. (2.6.16., технические науки), д.т.н. Труевцев А.В.
(2.6.16., технические науки), д.т.н. Усов А.Г. (2.5.21., технические науки).

Официальные оппоненты по диссертации:
1. д.т.н., доцент Рымкевич Павел Павлович – федеральное государственное

бюджетное военное образовательное учреждение высшего образования «Военно-
космическая академия им. А.Ф. Можайского» Министерства обороны РФ, профессор
кафедры физики;

2. к.т.н., профессор Волков Владимир Васильевич - федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Пензенский
государственный университет", заведующий кафедрой Автоматизация и управление.

Ведущая организация: федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Ивановский государственный политехнический
университет».

Слушали: соискателя ученой степени кандидата технических наук Меняйло Илью
Евгеньевича на тему: «Диагностирование механизмов ткацких станков с
прогнозированием развития технического состояния» по специальности 2.5.21. – Машины,
агрегаты и технологические процессы (технические науки).

Постановили:
Присудить ученую степень кандидата технических наук Меняйло Илье Евгеньевичу.

 Результаты голосования: «за» - 10,
«против» - нет,
«недействительных бюллетеней» - нет.

Председатель
диссертационного совета       А.В. Марковец

Ученый секретарь
диссертационного совета       И.А. Антонова